Управление образованием Шалинского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2022 года № 1

п.г.т. Шаля

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений и их
филиалов за территориями (микрорайонами)

Шалинского городского округа в 2022 году

На основании Федерального закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», в целях соблюдения гарантий граждан на
получение общего образования и регулирования деятельности
общеобразовательных учреждений по учету детей в территории, Управление
образованием Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения и их филиалы за
территориями (микрорайонами) Шалинского городского округа в 2022 году
(Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих основную
образовательную программу начального общего, основного общего, среднего
общего образования:
- разместить настоящее постановление в течениии 10 календарных дней с момента
его утверждения на официальных сайтах в сети «Интернет», информационных
стендах в образовательных учреждениях;
- обеспечить на закрепленной территории прием всех детей, подлежащих
зачислению в общеобразовательное учреждение.
3. Считать утратившим силу Постановление Управления образованием
Шалинского городского округа от 11.01.2021 года № 1 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений и их филиалов за территориями
(микрорайонами) Шалинского городского округа в 2021 году».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образованием
Шалинского ГО И.В. Колмогорова

Приложение 1
к Постановлению Управления

образованием Шалинского городского округа
от «10» января 2022 года № 1

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений
Шалинского городского округа и их филиалов за конкретными территориями

№
п/п

Образовательное учреждение Закрепленная территория

1.

t

МБОУ «Шалинская СОШ
№ 45»

п.г.т. Шаля, улицы: Дорожная, Молодежная, 8
Марта, Восточная, Сосновый бор, пер.
Солнечный, Асламова, Ясная, Нефтяников,
Бажова, Геологов, Парижской Коммуны,
Энгельса, К.Маркса, Заводская, Макурина, Мира,
Калинина, Пионеров, Чапаева, Октябрьская,
Блюхера, Строителей, Дзержинского,
Орджоникидзе, Пушкина, Луговая, Ст.Разина,
Сакко и Ванцетти, Халтурина, Мичурина; Лесная,
Подгорная, Юбилейная, Новая, Кирова, п. Бизь, п.
Юрмыс, 70 лет Победы, Родниковая, Лазурная,
Северная, Цветочная, Зеленая Роща, Парковая,
Василия Сюкосева.

2 Филиал МБОУ
«Шалинская СОШ N° 45»
- «Сылвинская СОШ»

Территория Сылвинской сельской администрации

3 Филиал МБОУ
«Шалинская СОШ № 45»
- «Чусовская СОШ»

Территория Чусовской сельской администрации

4 Филиал МБОУ
«Шалинская СОШ № 45»
- «Илимская ООШ»

Территория п. Илим

5 МБОУ «Шалинская СОШ
№ 90»

п.г.т. Шаля, улицы: Ленина, Свердлова, Чкалова,
Малышева, Г. Селетовой, Некрасова, Гоголя,
Советская, Урицкого, Серова, Горького, Полевая,
Безводников, Бебеля, Белинского, Марата, Южная,
Зеленая, Лермонтова, Фрунзе, Спортивная,
Линейная.

6 Филиал МБОУ
«Шалинская СОШ № 90»
- «Саргинская СОШ»

Территория Саргинской поселковой
администрации.

7 Филиал МБОУ
«Шалинская СОШ N° 90»
- «Вогульская СОШ»

Территория Вогульской поселковой
администрации;

8 Филиал МБОУ Территория п. Сабик

«Шалинская СОШ № 90»
- «Сабиковская ООШ»

9 МБОУ «Шамарская
СОШ № 26»

Территория Шамарской поселковой
администрации

10 Филиал МБОУ
«Шамарская СОШ № 26»
- «Горная СОШ»

Территория Горной сельской администрации

11 Филиал МБОУ
«Шамарская СОШ № 26»
- «Платоновская СОШ»

Территория Платоновской сельской
администрации

12
f Филиал МБОУ

«Шамарская СОШ № 26»
- «Рощинская СОШ»

Территория Рощинской сельской администрации

13 МБОУ «Колпаковская
СОШ»

Территория Колпаковской поселковой
администрации

14 Филиал МБОУ
«Колпаковская СОШ » -
«Уньская ООШ»

Территория п. Унь